
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

О̂ . OS.

У К А З

г. Грозный

О внесении изменения в указ Главы Чеченской Республики 
от 28 декабря 2017 года № 231

В соответствии с пунктом 7 статьи 217 Налогового кодекса Российской 
Федерации п о с т а н о в л я ю :

внести в Перечень республиканских премий за выдающиеся достижения 
в области науки и техники, образования, культуры, литературы и искусства, 
туризма, средств массовой информации, суммы которых, получаемые 
налогоплательщиками, не подлежат налогообложению, утвержденный указом 
Главы Чеченской Республики от 28 декабря 2017 года № 231 «Об утверждении 
перечня республиканских премий за выдающиеся достижения в области науки 
и техники, образования, культуры, литературы и искусства, туризма, средств 
массовой информации, суммы которых, получаемые налогоплательщиками, 
не подлежат налогообложению» (в редакции указа Главы Чеченской 
Республики от 10 января 2020 года № 5), изменение, дополнив позицией 5 
следующего содержания:

«
5. П рем и я  Г л ав ы  Ч еч ен ск о й У каз Г л авы  Ч е ч ен ск о й  Р есп у б л и к и

Р есп у б л и к и  « П о б ед и тел ям о т  26 и ю л я  2023  го д а  №  116 « О б  у тв ер ж д ен и и
к о н к у р са  « З н ато к  ч ечен ско го П о ло ж ен и я  О р есп у б л и к ан с к о м  к о н к у р се
язы ка» «Зн ато к  ч еч ен ск о го  я зы к а» , п р и у р о ч е н н о м  к Г  оду

ч ечен ско го  я зы ка»

».
1. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Главы Чеченской РеспублиЛс! М.М. Хучиев


